08/10/2021 09:37 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69813 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2965/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E
TROCA DE LÂMPADAS EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA DO IMPERADOR,
CENTRO

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção e
troca de lâmpadas em toda a extensão da Rua do Imperador, Centro.

 JUSTIFICATIVA

A Rua do Imperador constitui uma das principais zonas de alto tráfego de pessoas no
Município de Petrópolis. Embora esteja instalada no coração da cidade de Petrópolis ,
moradores tem reportado constantemente a presença de postes apagados ou com iluminação
intermitente, razão pela qual se faz necessária a intervenção do Poder Público Municipal. A
iluminação pública é fundamental para o tráfego seguro de pessoas e veículos na avenida, e
tem correlação direta com a redução da criminalidade e incremento da sensação de segurança
dos cidadãos.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 24/02/2021 - 21:23:04 Data do Processo: 25/02/2021 - 10:17:2
Processo: 2965/202